
Mandaatbesluit in verband met de uitvoering van de Regeling opvang 

ontheemden Oekraïne 

Burgemeester, respectievelijk het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Wagenin- 

gen, ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft 

  

Overwegende dat: 

• Het college, respectievelijk de burgemeester, bevoegd is om uitvoering te geven aan de Regeling 

opvang ontheemden Oekraïne; 

• Het college, respectievelijk de burgemeester, deze bevoegdheden wenst te mandateren aan het 

team Facilitair (FAI) en het team Sociale Dienstverlening (SDV); 

gelet op de Tijdelijke wet opvang ontheemden Oekraïne, de Regeling opvang ontheemden Oekraïne 

en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

vast te stellen het Mandaatbesluit in verband met de Regeling opvang ontheemden Oekraïne 

Artikel 1 Begrippen 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

a. college: het college van burgemeester en wethouders van Wageningen 

b. FAI: team Facilitair 

c. SDV: team Sociale Dienstverlening 

d. RooO: Regeling opvang ontheemden Oekraïne 

Artikel 2. Mandaat en (sub)mandaat 
Het college, respectievelijk de burgemeester, verleent mandaat aan de manager FAI en de manager 

SDV om namens hen besluiten te nemen. Het college, respectievelijk de burgemeester, geeft toestem- 

ming voor submandaat. 

  

(sub)mandaat aan Mandaat Regeling/artikel Onderwerp 

Manager FAI, projectlei- 

der Oekraïne 

Zorgdragen voor de opvang 

van ontheemden. 

Artikel 2, lid 1, RooO Opvang ontheemden 

Manager FAI, projectlei- 

der Huisvesting, project- 

Informatieverstrekking aan 

de ontheemde 

Artikel 2, lid 2 en 3, 

van de RooO 

Informatieverstrekking 

leider Oekraïne, loca- 

tiemanagers 

Manager SDV, Inko- 

mensconsulent 

Opvragen informatie over 

inkomsten en gezinssamen- 

stelling 

Artikel 2a, van de 

RooO 

Opvragen informatie over 

inkomsten en gezinssa- 

menstelling 

Manager SDV, Inko- 

mensconsulent 

Toetsen op onevenredige 

schade 

Artikel 2b, van de 

RooO 

Onevenredige schade 

Manager FAI, projectlei- 

der Huisvesting, project- 

Beëindigen van het recht op 

opvang en doorgeleiden 

naar juiste instanties 

Artikel 4, van de 

RooO 

Beëindigen opvang 

leider Oekraïne, loca- 

tiemanagers 

Manager SDV, Inko- 

mensconsulent 

Financiële toelage betalen en 

aanvragen buitengewone 

Artikel 6, lid 1, onder- 

deel b en e, artikel 10, 

Financiële toelage 

kosten beoordelen en ver- 

strekken 

lid 1 tot en met 7, arti- 

kel 11 en artikel 12, 

van de RooO 

Manager FAI, projectlei- 

der Huisvesting, project- 

Waarborgen rechten op het 

gebied van veiligheid, com- 

Artikel 6, lid 2 en 3, 

van de RooO 

Verblijf en veiligheid op- 

vanglocatie 

leider Oekraïne, loca- 

tiemanagers 

municatie en onderwijs van 

de ontheemden in de op- 

vanglocatie 

Nr. 453913 

GEMEENTEBLAD 29 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Wageningen 

Gemeenteblad 2024 nr. 453913 29 oktober 2024 1 



Manager SDV, Inko- 

mensconsulent 

Beperken, intrekken en/of te- 

rugvorderen van de financië- 

le verstrekkingen 

Artikel 7, lid 1, 2, 3 en 

6 en artikel 13, van de 

RooO 

Beperken, intrekken en/of 

terugvorderen van ver- 

strekkingen 

Manager SDV, Inko- 

mensconsulent 

Opleggen en innen eigen 

bijdrage 

Artikel 7, lid 4 en 5, 

van de RooO 

Eigen bijdrage in de op- 

vangvoorziening waarin 

de ontheemden niet zelf 

het eigen eten verzorgen 

Manager SDV, Inko- 

mensconsulent 

Opleggen en innen eigen 

bijdrage 

Artikel 8, van de 

RooO 

Eigen bijdrage 

Manager FAI, projectlei- 

der Huisvesting, project- 

(ver)plaatsen van ontheem- 

den in de gemeentelijke op- 

vanglocaties 

Artikel 9, van de 

RooO 

Plaatsing ontheemden 

leider Oekraïne, loca- 

tiemanagers 

Manager FAI, projectlei- 

der Huisvesting, project- 

Uitzetten en toewijzen van 

werkzaamheden opvangloca- 

tie. 

Artikel 11a, van de 

RooO 

Vrijwilligerswerk op- 

vanglocatie 

leider Oekraïne, loca- 

tiemanagers 

Manager FAI, projectlei- 

der Huisvesting, project- 

Rekening houden met 

kwetsbare personen in het 

uitvoeren van deze regeling. 

Artikel 15, van de 

RooO 

Opvang kwetsbare groe- 

pen 

leider Oekraïne, loca- 

tiemanagers 

Manager FAI, projectlei- 

der Huisvesting, project- 

Zorg dragen dat minderjari- 

ge en afhankelijke meerderja- 

Artikel 16, van de 

RooO 

Opvang minderjarigen of 

afhankelijke meerderjari- 

gen leider Oekraïne, loca- 

tiemanagers 

rigen worden gehuisvest bij 

(nauw) verwanten. 

Artikel 3 Ondertekening 
Het mandaat omvat ook de bevoegdheid tot ondertekening en bekendmaking van namens het college, 

respectievelijk de burgemeester, genomen besluiten. 

Artikel 4. Slotbepalingen 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 

1 juli 2024. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als ‘Mandaatbesluit in verband met de uitvoering van de Regeling 

opvang ontheemden Oekraïne’. 

Vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Wageningen van 1 oktober 2024. 

De secretaris, 

J. de Wit 

De burgemeester, 

F. Vermeulen 

Aldus besloten door de burgemeester van de gemeente Wageningen op 1 oktober 2024. 

De burgemeester van de gemeente Wageningen, 

F. Vermeulen 

Gemeenteblad 2024 nr. 453913 29 oktober 2024 2 


